

Opetus- ja kulttuuriministeriölle
kirjaamo@minedu.fi

su 16.4.2017

**Täydennys Pääkaupunkiseudun ateistit ry:n esitykseen (7.4.2017)
oppivelvollisuusiän ylittäneiden perusopetusta koskevan perusope-
tuslain 46 §:n muuttamisesta**

TÄYDENNYKSIÄ PERUSTELUIDEN ERI KOHTIIN

4) Opetuskieli. Alaikäisenäkin oppivelvollisuusiän ylittäneiden perusope-
tuksen opiskelunsa aloittaneen opiskeluaika painottuu useimmiten täysi-ikäi-
syyden aikaan. Opiskelijalla on täysi-ikäiseksi tultuaan oikeus vaihtaa ope-
tuskieli toiseksi kuin huoltajan valitsema opetuskieli. Mutta olisi asianmu-
kaista, että opetuskieli olisi jo alusta lähtien se, jonka opiskelija itse haluaisi.
Siksikin opiskelijan olisi jo alaikäisenä saatava itse valita opetuskielensä.

5) Äidinkielen opetus. Alaikäisenäkin oppivelvollisuusiän ylittäneiden pe-
rusopetuksen opiskelunsa aloittaneen opiskeluaika painottuu useimmiten täy-
si-ikäisyyden aikaan. Opiskelijalla on täysi-ikäiseksi tultuaan oikeus vaihtaa
äidinkielenä opetettava kieli toiseksi kuin huoltajan valitsema äidinkielenä
opetettava kieli. Mutta olisi asianmukaista, että äidinkielenä opetettava kie-
li olisi jo alusta lähtien se, jonka opiskelija itse haluaisi. Siksikin opiskelijan
olisi jo alaikäisenä saatava itse valita äidinkielenä opetettava kieli.

18j) Turvapaikan saaneen opiskelijan edustaja. Saattaisi käydä seu-
raavastikin. Alaikäinen opiskelija haluaisi liittyä esimerkiksi johonkin islamia
tunnustavaan uskonnolliseen yhdyskuntaan, mutta edustaja eväisi siltä suos-
tumuksensa. Opiskelija haluaisi kuitenkin opiskella islamia, mutta edustaja
ei kuitenkaan pyytäisi islamin opetusta opiskelijan saaman kasvatuksen ja
kulttuuritaustan perusteella. Tällöin opiskelijalle opetettaisiin elämäntieto-

Opiskelijan olisi todellakin saatava itse tehdä mahdollisen uskonnon ja
elämäntiedon opetusta koskevan valinnan.

Allekirjoitus (kynästä): Matematiikan dosentti Jouni Luukkainen
puheenjohtaja, Pääkaupunkiseudun ateistit ry [www.ateistit.fi]
Wallininkuja 2 C 53, 00530 HELSINKI
045 2129 763; jouni.luukkainen@helsinki.fi

Lähetetty sähköpostitse

opetus- ja kulttuuriministeriölle,
eduskunnan oikeusasiamiehelle
ja Opetushallitukselle.